HIỆP HỘI CHẾ BIẾN VÀ XUẤT KHẨU

THUỶ SẢN VIỆT NAM

Số: 82 /CV-VASEP

V/v góp ý dự thảo Nghị định thay thế Nghị

định 57/2018/NĐ-CP về cơ chế, chính sách

khuyến khích DN đầu tư vào nông nghiệp,

nông thôn

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tp. Hồ Chí Minh ngày 26 tháng 9 năm 2023

Kính gửi: Bộ Kế hoạch và Đầu tư

Phúc đáp công văn số 7148/BKHĐT-KTNN ngày 30/8/2023 của Quý Bộ về việc

lấy ý kiến đối với dự thảo Nghị định thay thế Nghị định 57/2018/NĐ-CP về cơ chế,

chính sách khuyến khích DN đầu tư vào nông nghiệp, nông thôn, Hiệp hội Chế biến

và Xuất khẩu Thủy sản Việt Nam (VASEP) đã triển khai lấy ý kiến doanh nghiệp hội

viên.

Sau khi xem xét dự thảo báo cáo trình Thủ tướng Chính phủ và Dự thảo Nghị

định này, Hiệp hội VASEP đồng tình và nhất trí với báo cáo và dự thảo Nghị định nói

trên. Sửa đổi Nghị định 57/2018/NĐ-CP là cần thiết nhằm kịp thời giải quyết những

khó khăn, bất cập; đảm bảo đồng bộ với các Luật hiện hành; kịp thời hỗ trợ sản xuất,

chế biến nông, lâm, thủy sản; đồng thời phù hợp với xu hướng thay đổi của thị trường

nông, lâm, thủy sản trong nước và quốc tế.

Hiệp hội VASEP và các doanh nghiệp Thủy sản mong Nghị định thay thế Nghị

định 57/2018/NĐ-CP sớm được thông qua và ban hành để các Doanh nghiệp tận dụng

được các chính sách hỗ trợ, khuyến khích đầu tư vào nông nghiệp, nông thôn.

Trân trọng cảm ơn và kính chào ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch HH và các PCT HH;

- VPĐD HH tại Hà Nội;

- Lưu VP HH.

TUQ. CHỦ TỊCH HIỆP HỘI
TỔNG THƯ KÝ

Trương Đình Hòe